
ORIGINALE Proposta DT - 21 - 08/03/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL IL SEGRETARIO GENERALE

N. 157 DEL 16/03/2021

OGGETTO: APERTURA PRIMO AVVISO PUBBLICO DI AMBITO ANNO 2021 PER L’ASSEGNAZIONE
DELLE UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP)
NEL RISPETTO DELLA LEGGE REGIONALE N. 16/2016 “DISCIPLINA REGIONALE DEI
SERVIZI ABITATIVI”.-



ORIGINALE Proposta DT - 21 - 08/03/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

pag. 2 di 5

OGGETTO: APERTURA PRIMO AVVISO PUBBLICO DI AMBITO ANNO 2021 PER
L’ASSEGNAZIONE DELLE UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI
PUBBLICI (AVVISO SAP) NEL RISPETTO DELLA LEGGE REGIONALE N. 16/2016
“DISCIPLINA REGIONALE DEI SERVIZI ABITATIVI”.-

IL IL SEGRETARIO GENERALE

APERTURA PRIMO AVVISO PUBBLICO DI AMBITO ANNO 2021 PER L’ASSEGNAZIONE
DELLE UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP) NEL
RISPETTO DELLA LEGGE REGIONALE N. 16/2016 “DISCIPLINA REGIONALE DEI SERVIZI
ABITATIVI”.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 (sezione strategica)
e 2021-2023 (sezione operativa) che costituisce l’avvio del procedimento di formazione e
predisposizione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 21 dicembre 2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, e la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) per i periodi
2020-2023 (sezione strategica) e 2020-2022 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il
triennio 2020-2022 approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 07/02/2020,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il decreto prot. n. 0039928 del 16.09.2020, con il quale il Sindaco attribuisce, ad
interim, la gestione diretta dei servizi rientranti nell'area “Servizi alla Persona”, così come individuati
nello schema allegato alla delibera di G.C. del 07.05.2019, al Segretario Generale, sino alla
copertura dei rispettivi posti vacanti di “Dirigente”;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

VISTA la nuova Legge Regionale n. 16 del 08/07/2016 “Disciplina Regionale dei servizi
abitativi”;

RICHIAMATI:
· il nuovo Regolamento di Regione Lombardia n. 4/2017 “Disciplina della programmazione

dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi
pubblici”;

· le successive modifiche ed integrazioni al Regolamento sopracitato, approvate con il
Regolamento Regionale del 08/03/2019 e alla L 16/2016 con il Regolamento 21/2019 e con il
Comunicato regionale 30 ottobre 2020 - n.103

· il Comunicato Regionale n. 45 del 02/04/2019 con cui sono state definite le indicazioni
operative in ordine alla programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito
dell’approvazione del Regolamento Regionale n. 3/2019;



ORIGINALE Proposta DT - 21 - 08/03/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

pag. 3 di 5

DATO ATTO che in data 18 ottobre 2020, tramite la piattaforma regionale per la gestione dei
servizi abitativi R.L. 16/2016, è stato comunicato a Regione Lombardia l’avvio delle attività di
ricognizione del Piano Annuale 2021, ed è stata indicata a tutti gli enti proprietari di unità abitative
destinate ai servizi abitativi pubblici dell’Ambito, la data del 1 dicembre 2020 come termine di
trasmissione dei dati al Comune Capofila, che ha provveduto ad elaborare una proposta di Piano
Annuale da presentare in Assemblea dei Sindaci per l’approvazione;

CONSIDERATO CHE:
· in data 23/12/2020 l’Assemblea dei Sindaci ha avallato la proposta del Piano Annuale;
· con Deliberazione di Giunta n. 177 del 28/12/2020, il Comune di Seregno, in qualità di ente

capofila dell’Ambito Territoriale di Seregno ha:
- approvato il Piano Annuale;
- ha chiesto all’Ufficio di Piano di predisporre il nuovo “Avviso pubblico di Ambito per
l’assegnazione delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici” (Avviso SAP) nel
rispetto della Legge Regionale n. 16/2016 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”;
- ha dato mandato al Dirigente dell’Area di procedere con i relativi atti necessari e
conseguenti;

RITENUTO ora necessario approvare l’Avviso Pubblico per l’assegnazione delle unità abitative
destinate ai servizi abitativi pubblici disponibili nell’Ambito Territoriale di Seregno allegato alla
presente Deliberazione quale parte integrante della stessa;

D E T E R M I N A

1) di assumere le premesse quale parte sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’Avviso pubblico allegato e parte integrante del presente atto, stabilendo il periodo
di apertura del 1° Bando pubblico di Ambito per l’assegnazione delle unità abitative destinate ai
Servizi Pubblici Abitativi dal 16/03/2021 al 30/04/2021;

3) di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso all’albo pretorio e sul sito web istituzionale oltre alla
pubblicizzazione nelle forme individuate dai singoli Comuni dell’Ambito;

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.-

dott. Alfredo Ricciardi



ORIGINALE Proposta DT - 21 - 08/03/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

pag. 4 di 5

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: PIANO DI ZONA

Oggetto: APERTURA PRIMO AVVISO PUBBLICO DI AMBITO ANNO 2021 PER L’ASSEGNAZIONE
DELLE UNITÀ ABITATIVE DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI (AVVISO SAP)
NEL RISPETTO DELLA LEGGE REGIONALE N. 16/2016 “DISCIPLINA REGIONALE DEI
SERVIZI ABITATIVI”.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 08/03/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Andrea Bagarotti



ORIGINALE Proposta DT - 21 - 08/03/2021

SERVIZI ALLA PERSONA

pag. 5 di 5


